



STATUTÁRNÍ MĚSTO
FRÝDEK-MÍSTEK

Mgr. Ing. Petr MENŠÍK
tajemník Magistrátu města Frýdku-Místku

| | |
|------------------------------------|---------------|
| MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU - MÍSTKU | |
| Dne | - 4 -07- 2011 |
| Č. j. | |
| Pr. | |

[REDACTED]

Ve Frýdku-Místku dne 1. 7. 2011
Č.j. MMFM 77343/2011

Věc

Žádost o poskytnutí informací – odpověď

Dne 20. 6. 2011 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle § 6, odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. K dotazům uvádíme:

1. Kdy byla Víceúčelová sportovní hala (dále jen VSH), Na Příkopě 3162, Frýdek-Místek (dále jen VSH) nabyta do majetku města?

- VSH byla nabyta do majetku města na základě veřejné dražby dne 18. 2. 2004.

2. Kterým usnesením rady, resp. zastupitelstva města bylo nabytí VSH do majetku města odsouhlaseno?

- Nabytí VSH do majetku města bylo schváleno usnesením z 10. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku, konaného dne 15. 12. 2003, č. VI/6/f.

3. V jaké účetní hodnotě byla VSH převedena do majetku města?

- VSH byla převedena do majetku města v účetní hodnotě 10 mil. Kč.

4. Bylo při nabytí VSH do majetku města vypracováno znalecké ocenění? Pokud ano, je možné získat kopii tohoto znaleckého ocenění?

- Znalecké ocenění při nabytí VSH městem nebylo vypracováno, k dispozici je znalecký posudek, který byl vypracován dne 8. 12. 2003 za účelem zjištění obvyklé ceny nemovitosti jako podklad pro dražbu. Je uložena na odboru SOM – možno nahlédnout.

5. Byl v době, kdy byla VSH v majetku města vypracován plán oprav VSH?

- Odbor správy obecního majetku ani žádný jiný odboru Městského úřadu Frýdku-Místku plán oprav v inkriminované době nezpracovával.

6. Jaké investice a v jakém objemu byly v době vlastnictví objektu VSH městem realizovány?

- 2004 demolice kotelny 1.143.184,- Kč

- 2005 „Rekonstrukce VSH ve Frýdku-Místku“ – projektová dokumentace 2.023.000,- (zhotovitel Ateliér Simona, s.r.o.). Tato PD byla v roce 2006 prodána společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o.

7. Bylo v době vlastnictví VSH městem rozhodnuto o jejím zbourání? Pokud ano, kterým usnesením rady, resp. zastupitelstva města bylo zbourání VSH odsouhlaseno?

- V době vlastnictví VSH městem nebylo rozhodnuto o zbourání haly.

8. Kdy byla VSH převedena do majetku společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o.?

- VSH byla převedena do majetku společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. na základě vložení nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti dne 18. 3. 2005.

9. Kterým usnesením rady, resp. zastupitelstva města byla VSH převedena do majetku společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o.?

- Vklad do základního kapitálu společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. byl schválen usnesením Zastupitelstva města Frýdku-Místku z 16. zasedání, konaného dne 20.9. 2004, č. V.5/b)5.6.

10. V jaké účetní hodnotě byla VSH převedena do majetku společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o.?

- Do majetku společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. byla VSH převedena v účetní hodnotě 10 mil. Kč.

11. Bylo při převodu majetku VSH na společnost Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. vypracováno znalecké ocenění? Pokud ano, je možné získat kopii tohoto znaleckého ocenění?

- Při převodu VSH na společnost Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. byl vypracován znalecký posudek, je uložen na odboru SOM – možno nahlédnout.

12. Zadalo před datem 6. 6. 2011 vedení města vypracování nějaké studie, resp. projektu rekonstrukce/opravy VSH? Pokud ano, v jaké výši byly odhadnuty náklady na její rekonstrukci/opravu?

- V roce 2005 byla pro SM FM zpracována projektová dokumentace „Rekonstrukce Víceúčelové sportovní haly ve Frýdku-Místku“, kdy předpokládané náklady rekonstrukce činily 170.143.000,- Kč bez DPH. Tato dokumentace byla prodána Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. a následně částečně použita, a to při rekonstrukci ledové plochy v následujícím roce.

13. Kterým usnesením rady, resp. zastupitelstva města byla odsouhlasena výstavba nové sportovní Haly Polárka?

- Výstavba nové sportovní haly nebyla v orgánech města meritorně odsouhlasována, vzhledem k tomu faktu, že město nebude investorem této akce.

14. Jaká je výše rozpočtových nákladů na výstavbu nové sportovní haly Polárka?

- Podle rozpočtové části projektové dokumentace pro zadání konkrétní stavby „haly Polárka“ činí rozpočtové náklady 369.960.790,- Kč bez DPH. Skutečné náklady se po provedení zadávacího řízení této veřejné zakázky (výběrového řízení zhotovitele stavby) očekávají nižší.

15. Byly v rozpočtu města vynaloženy nějaké náklady na přípravu projektu výstavby nové sportovní Haly Polárka? Pokud ano, v jaké struktuře a v jaké výši?

- Statutární město Frýdek-Místek hradilo na základě uzavřené smlouvy o dílo zpracování a dodávku projektové dokumentace pro zadání veřejné zakázky na realizaci stavby ve výši 1.925.000,- Kč bez DPH.

Vzhledem ke skutečnosti, že informace a předmětná data ohledně Vašich dotazů musely být zjišťovány z jednotlivých odborů, je odpověď zkompletována až k dnešnímu datu.

Pokud budete mít jakékoli doplňující otázky v této věci, jsme připraveni kdykoli po předchozí telefonické domluvě s Vámi, poskytnout osobně na odboru SOM, investičním odboru či odboru vnitřních věcí, oddělení rozpočtu v současné době dostupné informace.

S pozdravem

